
Česká školní inspekce

Pardubický inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola a mateřská škola Perálec 71, okres Chrudim

Perálec 71, 539 44  Proseč u Skutče

Identifikátor školy: 600 090 329

Termín konání inspekce: 21. listopad 2006

Čj.: ČŠI 335/06-10
Signatura: bj1za106

  



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Škola sdružuje mateřskou školu s kapacitou 25 dětí, základní školu s kapacitou 60 žáků, 
školní družinu s kapacitou 25 žáků a školní jídelnu s kapacitou 75 stravovaných.
Aktuální počet žáků základní školy: 26
Aktuální počet tříd základní školy: 2
Zřizovatel školy: Obec Perálec
Právní forma:  příspěvková organizace

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví žáků.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Základní škola je zařazena do rejstříku škol a školských zařízení. Kapacita školy není 
překročena. 
Pravidla chování žáků upravuje školní řád, který je zaměřen i na pravidla bezpečnosti 
a ochrany zdraví žáků. Ze záznamů z jednání pedagogické rady vyplývá, že se škola 
problematikou prevence úrazovosti zabývá. 
Dozor nad žáky je určen celoročně. Na začátku tohoto školního roku byli žáci prokazatelně 
seznámeni se školním řádem, vnitřním řádem školní družiny a s bezpečnostními pravidly 
ve škole i mimo školu. Průběžně jsou poučováni o bezpečnosti v jednotlivých předmětech, 
o prázdninách, o pravidlech silničního provozu apod.
Úrazy žáků jsou evidovány v knize úrazů, která je spolu s další administrativou týkající se 
úrazů řádně vedena. Ve školním roce 2005/2006 byly evidovány celkem 3 úrazy, z toho jeden 
byl odškodněný.
Škola věnuje pozornost i problematice první pomoci. V letošním školním roce se uskutečnil 
projektový den „Pod jednou střechou“, který byl mimo jiné zaměřen i na oblast bezpečnosti 
a první pomoci. Během školního roku jsou pořádány další akce zaměřené na sledovanou 
problematiku, například besedy s Policií ČR. Pro oblast bezpečnosti využívá škola 
v současnosti externího odborníka.
Prostředky pro poskytnutí první pomoci jsou dostupné všem pedagogickým i provozním 
zaměstnancům školy. Zaměstnanci školy jsou pravidelně proškolováni v oblasti bezpečnosti 
a první pomoci.
Prevenci úrazovosti a bezpečnost žáků vedení školy plánuje zařadit do připravovaného
školního vzdělávacího programu. 

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 13. 11. 2006
2. Výkaz S 3–01 o základní škole podle stavu 30. 9. 2006



3

3. Výkaz R 36-01 o úrazovosti dětí a mládeže ve školách a školských zařízeních za školní 
rok 2005/2006

4. Kniha úrazů užívaná ode dne 7. 5. 1996 s posledním záznamem ze dne 19. 10. 2006
5. Záznamy o úrazech žáků vedené od školního roku 2005/2006
6. Pokyny k doprovodu žáků na školní rok 2006/2007
7. Školní řád ze dne 29. 8. 2006
8. Řád školní družiny ze dne 29. 8. 2006
9. Řád počítačového pracoviště ze dne 29. 8. 2006
10. Směrnice k dodržování dozorů a pohybu žáků po škole ze dne 1. 9. 2005
11. Rozvrh dozorů na školní rok 2006/2007
12. Rozvrhy hodin na školní rok 2006/2007
13. Kniha záznamů z jednání pedagogické rady s posledním záznamem ze dne 20. 11. 2006 
14. Třídní knihy I. a II. třídy na školní rok 2006/2007
15. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 schválená školskou radou 

12. 9. 2006
16. Prezenční listina o školení BOZP zaměstnanců dle osnov školení ze dne 31. 8. 2006

ZÁVĚR

Snahou vedení školy je, aby škola soustavně vedla žáky k prevenci úrazovosti 
a k zodpovědnému přístupu k ochraně zdraví.



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Kateřina Žežulová Mgr. Kateřina Žežulová, v. r.

Členka týmu Mgr. Mirka Machková Mgr. Mirka Machková, v. r.

V Chrudimi dne 27. listopadu 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitelka školy 
podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu pracoviště vedoucí inspekčního týmu: Čáslavská 973, 537 01  Chrudim.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 4. prosince 2006
Razítko

Ředitelka školy 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Eva Kolísková Eva Kolísková, v. r.



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 2006-12-20 ČŠI 335/06-10
Školská rada 2006-12-20 ČŠI 335/06-10

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
-- -- Připomínky nebyly podány.




